
   
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   

SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA   

   

Decreto del Direttore n. 193     Teramo, 3 giugno 2025 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 18, comma 5; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca; 

VISTO il D.D.D. n. 143 del 29 aprile 2025, con il quale è stata bandita la selezione, per 

titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca della durata 

di sei mesi sulla tematica “Miglioramento delle funzionalità tecnologiche e 

strutturanti delle biomolecole alimentari da fonti alternative mediante trattamenti 

tecnologici (tradizionali/innovativi) / Enhancing technological and structuring 

functionalities of food biomolecules from alternative sources by technological 

treatment (conventional/innovative)”; 

PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute, nei termini indicati dal citato D.D.D. n. 143 del 

29 aprile 2025, n. 2 domande di partecipazione alla citata procedura selettiva; 

VISTO il D.D.D. n. 176 del 22 maggio 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della summenzionata procedura selettiva; 

VISTI  i verbali redatti dalla citata Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che nessuno dei predetti candidati si è presentato per sostenere il colloquio previsto 

dall’art. 5 del bando di selezione; 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1. È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca della durata di sei mesi sulla tematica “Miglioramento 

delle funzionalità tecnologiche e strutturanti delle biomolecole alimentari da fonti alternative 

mediante trattamenti tecnologici (tradizionali/innovativi) / Enhancing technological and structuring 

functionalities of food biomolecules from alternative sources by technological treatment 

(conventional/innovative)”, bandita presso il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 143 del 29 aprile 2025. 

 



Art. 2. Per le motivazioni indicate nelle premesse, che si intendono integralmente riportate, non si 

dà luogo ad approvazione della graduatoria generale di merito ed alla conseguente dichiarazione 

del vincitore ai fini del conferimento della borsa di ricerca di cui all’art. 1. 

 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria 

amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

f.to Prof. Enrico Dainese 


